
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE II - AMMINISTRATIVO CONTABILE

REGISTRO GENERALE N. 332 del 08/04/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 80 del 08/04/2022
PROPOSTA N. 488 del 08/04/2022

OGGETTO: Integrazione  impegno  servizi  accessori  Bollettazione  canone  unico  patrimoniale  2021  e
recuperi cosap 2016

La sottoscritta Valentina Longo, Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria,

Visti gli atti di determinazione dirigenziali:
- n. 1 RG del 03/01/2022 in cui la sottoscritta viene confermata Responsabile del Servizio
Gestione Finanziaria;
- n. 14 RG del 14/01/2022 recante ad oggetto “Delega di funzioni dirigenziali alla Dott.ssa
Valentina Longo titolare di posizione organizzativa del Servizio Gestione Finanziaria” del settore II
Amministrativo Contabile;
Visti:
- il  Decreto  Presidenziale  n.  66  del  31/07/2015  e  successive  modificazioni  ad  oggetto
“Struttura organizzativa della Provincia. Provvedimenti.” con cui è stata attribuita al Settore II la
gestione amministrativa della Cosap;
- la Delibera di C.P. n° 12 del 20.04.2021 ad oggetto “Bilancio di previsione 2021 - 2023 e
relativi allegati – Approvazione;
- il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  DDP n.  52  del  28/04/2021  ad  oggetto  “Piano
Esecutivo di Gestione 2021 - 1° elaborazione – Adozione”.
- il Decreto del Presidente della Provincia DDP n. 1 del 07/01/2022 ad oggetto “Esercizio
provvisorio del Bilancio di Previsione anno 2022 - Piano provvisorio di assegnazione risorse ai
Dirigenti dei Settori”.
Considerato che:
-  è stata effettuata presso il mepa la trattativa diretta n 1884118 con apposito invito prot. n.
20030 del 02/11/2021 ad oggetto “Bollettazione canone unico patrimoniale 2021 e recuperi cosap
2016” con l’unico operatore Gestione Servizi Privati Srl di Roma - Via Lucio Mariani 66 - C.F. e
Partita IVA: 10304081002;
- il cig attribuito alla procedura è ZE433A3267;
- l’O.E.  Gestione  Servizi  Privati  Srl  ha  inoltrato  in  data  05/11/2021  la  propria  offerta,
acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 20628/2021 pari ad € 5.962,34 iva esclusa;
- con atti di deteminazione nn. 1102 del 10/11/2021 e 1113 del 12/11/2021 si è provveduto, tra
l’altro, ad impegnare la spesa nei confronti del suddetto operatore per un importo complessivo di
euro 6.212,34 iva inclusa;
- in data 07/04/2022 Gestione Servizi Privati Srl ha comunicato con mail che per mero errore
materiale nell’offerta presentata sul mepa sono stati considerati servizi accessori (digitalizzazione
cartoline  a/r  e  rendicontazione)  per  n.  363  cartoline  anziché  636  e  che  viste  le  cartoline
effettivamente rendicontate il totale dovuto ammonta ad € 85,763 oltre iva;

Ritenuto di procedere all’integrazione dell’impegno assunto in favore dell’O.E. Gestione Servizi
Privati Srl per complessivi € 56,15 iva inclusa sul capitolo 2821/2 denominato “Spese postali e
varie  per  bollettazione  cosap”  Mis/Prog  AC  01.03  Tit  AC  1  Macr.  AC  03  P.dei  Conti  AC
1.03.02.16.002;
Verificata la regolarità del durc INAIL_31952850;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 332 del 08/04/2022



Accertata  la  compatibilità  del  programma dei  pagamenti  con gli  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi
dell’art.183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.; 

Enunciato  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  adempimenti  in  materia  trasparenza
previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, dall’art. 27 del D.Lgsl. 33/2013 e dall’art. 1 comma 32
della L. 190/2012, che sono assolti tramite pubblicazione sul sito web della Provincia nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

Atteso che la sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi anche
potenziale come disposto dall'art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento e di essere a
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non più rispondenti a verità come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;
Considerato che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000.

Visti: 
- il D.L.gs 18.08.2000, n. 267;
- il D.L.gs 07.03.2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale”;
- il D.L.gs 23.06.2011 n. 118;
- il D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto dell’Ente;
- il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di stabilire che la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di  procedere  all’integrazione  degli  impegni  assunti  in  favore  dell’O.E.  Gestione  Servizi
Privati Srl con AD nn. 1102 del 10/11/2021 e 1113 del 12/11/2021 per complessivi € 56,15 iva
inclusa sul capitolo 2821/2 denominato “Spese postali e varie per bollettazione cosap” Mis/Prog AC
01.03 Tit AC 1 Macr. AC 03 P.dei Conti AC 1.03.02.16.002;
3. di dare atto che la presente spesa sarà certa liquida ed esigibile nell’anno corrente;
4. di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  sul  sito  provinciale  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” dei contenuti essenziali del presente atto, ai sensi del D.Lgs n.33
del 14.03.2013;
5. di comunicare il presente atto all’O.E. Gestione Servizi Privati Srl di Roma ai sensi dell’art.
191 comma 1 del D.Lgsl. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 488 del 08/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   LONGO VALENTINA in data 08/04/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 488 del 08/04/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 332 del 08/04/2022



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 2821 331 1 01 03 1 03 1.03.02.16.002 Spese postali 56,15

Pescara, lì 08/04/2022 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 462

Il  13/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 332 del 08/04/2022 con oggetto:
Integrazione impegno servizi accessori Bollettazione canone unico patrimoniale 2021 e recuperi cosap
2016

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 13/04/2022.
 .

 ..Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 332 del 08/04/2022


